
                                                                  
 

Memorandum o spolupráci  
k Roku české hudby 2024 

 
Unie českých pěveckých sborů, spolek (dále jen UČPS) 

se sídlem Masarykovo nábřeží 248/16, 110 00, Praha 1 
IČ: 00445045 

zastoupená Mgr. Jaroslavem Vávrou, předsedou UČPS 
a 

Církev československá husitská (dále jen CČSH) 
se sídlem: Wuchterlova 5, Praha 6 – Dejvice   

IČ: 00445185  
zastoupená ThDr. Tomášem Buttou, Th.D., patriarchou  

 
uzavírají 

 
 „Memorandum o spolupráci k Roku české hudby 2024“. 

 
Obsahem spolupráce je šíření duchovního a uměleckého odkazu díla Bedřicha Smetany a dalších  

českých skladatelů různých historických období s důrazem na 19. a 20. století i současnost.  
 

Společné akce se uskuteční v regionech České republiky a hlavním městě Praze během celého roku 
2024, ale i s perspektivou pokračování v letech následujících.  

 
Chápeme tuto naši snahu šířeji ve smyslu upozornit na díla nejen českých hudebních velikánů, ale 

také mnoha dalších skladatelů i regionálních autorů či hudebních aranžérů.      
 

CČSH v rámci této spolupráce umožní vystupovat pěveckým sborům UČPS, jejich 
instrumentálnímu doprovodu a sólistům v prostorách kostelů a modliteben náboženských obcí 

CČSH.  
 

UČPS umožní vystoupení pěveckých spolků na akcích CČSH. 
 

Spolupráce v jednotlivých místech a na akcích předpokládá vzájemnou součinnost obou 
pořádajících subjektů, která bude dojednána a konkretizována v písemných dohodách.    

 
Oba subjekty vedla ke spolupráci idea duchovní sounáležitosti v předávání poselství dobra, krásy a 

naděje všem generacím, které zprostředkovává právě hudba.  
 

Hudba souvisí s kořeny naší státnosti, rozvojem společnosti, zápasy o její směřování v dobách 
těžkých  i příznivých. Zachycuje hodnoty vlasti, domova, rodiny, jakož i duchovní a obecně citový 

život lidí. 
 
 
 

ThDr. Tomáš Butta, Th.D., patriarcha CČSH                             Mgr. Jaroslav Vávra, předseda UČPS 


